___________________________________________________________________________________
Протокол № 520 заседания Правления СРО ААС от 11 августа 2021 г.                                        стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 520

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                        11 августа 2021 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Алтухов К.В., Брюханов М.Ю., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А., Карловский

А.А., Козлова Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Лимаренко

Д.Н., Малофеева Н.А., Носова О.А., Рукин В.В., Сергиенко А.Н., Токарев И.В., Чая В.Т.,

Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 19 из 35 человек,

что составляет 54% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 11 августа 2021 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены в СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС

4. О восстановлении членств в СРО ААС

5. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены в СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 1 аудитора:

1. Дашкевич Александр Станиславович, г. Москва.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 520 заседания Правления СРО ААС от 11 августа 2021 г.                                        стр. 2 из 4

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 1

аудитора:

1. Райхман Михаил Валерьевич, ОРНЗ 22006190891.

Решение принято единогласно

2.2. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 1

аудитора:

1. Владовская Мария Владимировна, ОРНЗ 22006134178.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС 2

аудиторских организаций на основании п.9.4.1. Положения о членстве СРО ААС:

1. ООО «АКФ «Эдвайз», ОРНЗ 11606059800;

2. ООО «Центр Аудит + К», ОРНЗ 11606057482.

Решение принято единогласно

3.2. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС 1

аудиторской организации на основании п.9.4.3. Положения о членстве СРО ААС:

1. ООО «АФ «ИНФОРМ-АУДИТ», ОРНЗ 11706101897.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О восстановлении членств в СРО ААС

Решили:

4.1. Восстановить членство в СРО ААС с 19.08.2021 года в связи с окончанием срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 495 от 19.02.2021 г.) в связи с несоблюдением требования о прохождении

внешнего контроля качества работы 3 аудиторских организаций:

1. ООО «Ассистент», ОРНЗ 11706051510;

2. ООО «БИЗНЕС-АУДИТ», ОРНЗ 11706067293;

3. ООО «НКТ-аудит»,ОРНЗ 11506031526.

Решение принято единогласно

4.2. Восстановить членство в СРО ААС с 19.08.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 495 от 19.02.2021 г.) в связи с несоблюдением требования о прохождении

внешнего контроля качества работы 6 аудиторов:

1. Бесчастнова Елена Владимировна, ОРНЗ 20006014230;

2. Досаева Альфия Лимаровна, ОРНЗ 20306010993;

3. Забелина Ольга Валерьевна, ОРНЗ 21706125491;

4. Задворнова Светлана Игоревна, ОРНЗ 21206040827;

5. Зинченко Наталья Николаевна, ОРНЗ 21706001032;

6. Химченко Наталия Николаевна, ОРНЗ 29506007788.

Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Протокол № 520 заседания Правления СРО ААС от 11 августа 2021 г.                                        стр. 3 из 4

4.3. Восстановить членство в СРО ААС с 19.08.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 495 от 19.02.2021 г.) в связи с нарушение стандартов аудиторской

деятельности, кодекса профессиональной этики аудиторов 3 аудиторов:

1. Матвеева Галина Петровна, ОРНЗ 22006277414;

2. Пахомов Дмитрий Петрович, ОРНЗ 22006040545;

3. Ярыгина Елена Андреевна, ОРНЗ 22006058095.

Решение принято единогласно

4.4. Восстановить членство в СРО ААС с 19.08.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 495 от 19.02.2021 г.) в связи с нарушение стандартов аудиторской

деятельности 1 аудитора:

1. Андропова Нина Павловна, ОРНЗ 20206005963.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании Предписания Управления

Федерального казначейства по г. Санкт-Петербургу №72-25-11/8589 от 06.08.2021г. 1

аудиторской организации:

1. ООО «ФинАудит», ОРНЗ 12006113051.

Решение принято единогласно

5.2. Прекратить членство в СРО ААС с 19.08.2021 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с истечением срока приостановления членства

и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности аудиторов,

являющихся работниками аудиторской организации) 1 аудиторской организации:

1. ООО «Интерком-Консалтинг», ОРНЗ 10206007593.

Решение принято единогласно

5.3. Прекратить членство в СРО ААС с 19.08.2021 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с истечением срока приостановления членства

и неустранением нарушений (несоблюдение требования о прохождении внешнего

контроля качества работы) 1 аудиторской организации:

1. ООО «СВК-аудит», ОРНЗ 12006027977.

Решение принято единогласно

5.4. Прекратить членство в СРО ААС с 19.08.2021 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с истечением срока приостановления членства

и неустранением нарушений (несоблюдение требования о прохождении внешнего

контроля качества работы; несоблюдение требования об уплате взносов в

саморегулируемую организацию аудиторов; несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации; несоблюдение

требования о доле уставного (складочного) капитала аудиторской организации,

принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским организациям; несоблюдение

требования о том, что лицо, являющееся единоличным исполнительным органом

аудиторской организации, должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 520 заседания Правления СРО ААС от 11 августа 2021 г.                                        стр. 4 из 4

1. ООО «Аудиторская фирма «Мера», ОРНЗ 11606065086.

Решение принято единогласно

5.5. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

аудиторских организаций:

1. ООО «Волжско-Камское аудиторское агентство», ОРНЗ 12006080043;

2. ООО «Главбух-М», ОРНЗ 12006167523;

3. ООО АФ «Ауди», ОРНЗ 12006011812.

Решение принято единогласно

5.6. Прекратить членство в СРО ААС с 19.08.2021 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с истечением срока приостановления членства

и неустранением нарушений (несоблюдение требования о прохождении внешнего

контроля качества работы) 2 аудиторов:

1. Асеева Галина Георгиевна, ОРНЗ 21706002843;

2. Гуреев Михаил Вячеславович, ОРНЗ 20306019971.

Решение принято единогласно

5.7. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

аудиторов:

1. Берберих Елена Александровна, ОРНЗ 22006146262;

2. Глушкова Надежда Васильевна, ОРНЗ 22006146251;

3. Синицина Ольга Арсеньевна, ОРНЗ 21006006783.

Решение принято единогласно

5.8. Прекратить членство в СРО ААС в связи с ликвидацией 1 аудиторской

организации:

1. ООО «Аудит Баланс», ОРНЗ 12006010552.

Решение принято единогласно

5.9. Прекратить членство в СРО ААС в связи с реорганизацией в форме

преобразования 1 аудиторской организации:

1. ЗАО «АУДИТ-СТАТУС КВО», ОРНЗ 12006127620.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова